
MOBILO IERĪČU UN LIETOTŅU DROŠĪBAS PĒTĪJUMU
SISTEMATIZĀCIJA AR ONTO6 METODOLOĢIJU

Maģistra kursa darbs

Autors: Nikolajs Koņkovs,
nk11024
Darba vadītājs:
asoc. profesors
Dr. dat. Uldis Straujums

Motivācija
Paaugstināt cilvēku zināšanas
par mobilo ierīču drošību ērtā
un vienkāršā veidā.

Pētāmās problēmas
• termina „drošība” nozīme;
• pētījumu sistematizācija;
• ONTO6 metodoloģijas izmantošana;
• avota nozīmīgāko terminu izvēle.

Darba mērķis
Apskatīt pētījumu sistematizācijas
paņēmienus un uzsākt mobilo
ierīču un lietotņu drošības
ontoloģijas izveidi.

ONTO6 metodoloģija
Domāta speciāli zināšanu apgabala
konceptualizācijai un mērķauditorija
ir cilvēki, kuri grib paaugstināt savas
zināšanas kādā jomā.

ONTO6 metaontoloģijas modelis

Rezultāti
• veikts termina „drošība”
nozīmes apskats;
• izanalizētas eksistējošas
drošības ontoloģijas;
• ONTO6 metodoloģija pielietota
praksē būtisko terminu izvēlē.

Secinājumi
• lietotāji nezina vai neizmanto
mobilo ierīču drošības metodes;
• eksistējošās drošības
ontoloģijas neatbilst tēmai,
bet to izstrādes pieredze ir
noderīga;
• avotu analīze pēc ONTO6
pieejas ir efektīvs terminu
iegūšanas veids.

Tālākais darbs
Izanalizēt vairāk avotu pēc ONTO6 metodoloģijas pieejas,
uzbūvēt mobilo ierīču un lietotņu drošības ontoloģiju.


